
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 81, de 12 de dezembro de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 275/2024 – DICAC, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar 

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 39822/2024-94 201410013032 AMANDA SILVA OLIVEIRA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2024.1 

02 40353/2024-56 202100115702 CAROLINA OLMEDO MÉNDEZ 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2024.1 

03 40459/2024-50 201420028880 DAVI SILVA DOS SANTOS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2024.1 

04 38208/2024-13 201700069687 DINARTE INACIO DOS SANTOS NETO FILOSOFIA 2024.1 

05 41656/2024-96 201900040871 EDUARDA DE SOUZA FEITOSA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

06 41932/2024-16 201700062238 GABRIEL RODRIGUES AMORIM ADMINISTRAÇÃO 2024.1 

07 41687/2024-47 201800100019 ISAAC MOURA DA SILVA ENGENHARIA CIVIL 2024.1 

08 38861/2024-74 202300052116 JENILTON LIMA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

09 41396/2024-59 201310015660 JONATHAS SILVA SANTOS 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2023.2 

10 41939/2024-38 201900079188 
JOSÉ WANDERSON OLIVEIRA DA 

SILVA 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1 

11 39442/2024-50 202000018107 
KARLA EMANUELLY ANDRADE 

CUNHA 

CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2024.1 

12 40948/2024-10 202000034746 
LETÍCIA VILANOVA ALMEIDA DA 

COSTA 
HISTÓRIA 2024.1 

13 41509/2024-16 201310059923 LUCAS MARTINS PEREIRA 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2024.1 

14 40225/2024-11 201500298479 RANGEL CABELÊ MOREIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2024.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 41663/2024-98 201900001200 GEOVANNA BARROS SILVA ENFERMAGEM 2024.1 

16 41672/2024-89 202000115147 MARIA IDELCACIA NUNES OLIVEIRA ENFERMAGEM 2024.1 

17 41525/2024-17 201900001078 THAIS CATHARINE SILVA BARRETO ENFERMAGEM 2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 41271/2024-29 201600069595 JESSICA SANTOS PORTILIO 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2024.1 

19 33640/2023-29 201800066839 KEVENNY DE JESUS SANTOS 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2024.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 81, de 12 de dezembro de 2024. 

 

20 35732/2024-24 201900007545 
MIREYA GENNEFFER DE OLIVEIRA 

GOES 
PEDAGOGIA 2024.1 

21 40512/2024-12 201700085822 RUAN GOIS DE SOUZA PEDAGOGIA 2024.1 

22 37586/2024-71 201900057663 WILLIS PASSINI DE JESUS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2024.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

23 32271/2024-38 201800154252 ISADORA NEIVA DOURADO FARMÁCIA 2024.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 40885/2024-93 202300000782 ALECSANDRA ALVES DOS SANTOS 
LETRAS LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

25 39821/2024-40 202000119852 DALILA SANTOS DA SILVA LETRAS INGLÊS 2024.1 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


